(a) § aliaq;

EPISTOLA

aliamq; virtutis opera & exempla
edidit, editq; hodie, quæ omnis
posteritas miretur poti⁹ quam
imitetur. Porro Mater Euphe-
mia Elisabetha, digna cœlo fœ-
mina, grauissima, Illustrissima-
quæ Matrona, quæ non post vi-
tam, in hominū mentibus pie-
tatis, clementiæ, benignitatis
monumenta reliquit? Cui non
satis fuit sua, dum viueret, in e-
gentes distribuisse, nisi mortua
seipsum eisdem efferendam cō-
mendaret. Elata est ergo, vti in
mandatis vltimis præceperat,
quali pompa? aurum aulamq;
reiecit, proceres palatinos non
adhibuit, populari sandapila à
centunculatis rogatoribus ge-
stata,

AD ILLVSTRISS. PPP.

ftata, elata, atq; tumulata est. O
rarā in tam alto honoris sugge-
stu modestiā ac demissionē. Sed
quo humilius in terram defcē-
dit corpus, hoc altius in cœlum
eius conscendit spiritus. Hæc
in patria, inter domesticos pa-
rietes ipsi præsentes spectastis,
& accepistis ad virtutem inci-
tabula. Nunc quia procul à pa-
triis finibus, in viridi hoc florē-
tiq; & ardentī æuo, Illustrissimū
parentem etiam in hoc secuti,
abestis; dum in nostri gymna-
sij angustiis & cura literaria ver-
samini , putauimus Illustrissi-
mas Celsitudines Vestras sub-
inde è Xystis atque cathedris,
in patentes & ridentes floribus
cam-

EPISTOLA

campos, amœnosq; opacorum
nemorum saltus, a chortos sub-
urbanos educendos, atque in
hæc Augustana tempe & Viri-
daria, non Alcinoi vel Hesperi-
dum, sed Diuorum ac cœlitum
omni virtutum genere exulta,
deducendos. Quę Viridaria nō
videnda tantum & spectanda,
sed colenda etiam & habitanda
vobis offerimus, in quibus, vt
poëta canit

— ὅποτε καρπὸς ἀπόλλυται γέδειπει
χείματος, γέδει θέρευς ἐπετήσιος. —

Virtutis enim flos canescit, &
defloret nunquam, sed nouos
semper atque æternos operæ &
laborum procreat fructus.

Hoc ergo VIRIDARIUM vo-
bis Illusterrimi Principes con-
ditum,

AD ILLVSTRISS. PPP.

ditum, consitumq; & dedica-
tum est, in quod à literarū me-
ditatione subinde diuerteretis,
animumq; diuinis cogitationi-
bus paſceretis. Non ſemper à
Regibus Principibusq; amico-
rum parænces & adhortatio-
nes, quæ ad temperantiam, fo-
brietatem, continentiam perti-
nent, æquis auribus admittun-
tur; chartæ inuidiam aut odium
nullum pertimescunt. Sciebat
hoc Demetrius Phalereus, cum
Ptolemæum Ægypti Regem,
ad libros de regno scriptos, dili-
genter legēdos admoneret, vt,
qui monita aliorū non ferret, ex
doctorū ac ſapientū monumē-
tis bene viuendi regendiq; pre-
cepta

EPIST. AD ILLVSTR. PPP.

cepta hauriret. Habetis, nec ignoro domestica, vestra Sacerdotum
violaria, Casimiro, Stanislaos, Cyrillos, Methodios, Hyacin-
thos, Hedwiges & innumeros
alios: iuuat tamen etiam in pe-
regrino solo, peregrinos quoq;
Diuos venerari; ubiq; precan-
tium vota valent, & patrocinia
mortalibus ubique presta,
sunt grata & optata. Valete
Principes Illustrissimi, & in spe
maiorum uti cœpistis, felices
viuite, crescite, proficite, & ani-
mos virtutibus perficite. Au-
gustæ Vindelicorum, fe-
riis D. Michaëlis aeg-